
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/01-19 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

Возбудить дело № 06-03/01-19 в отношении АО «Судостроительный завод «Вымпел»
(152912, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Новая, д. 4) по признакам нарушений
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в указании заказчиком в
закупочной документации по проведению открытого запроса предложений в
электронной форме на право заключения договора на поставку сборно-разборных
клиновых лесов (номер извещения — EX18103100023) противоречивых сведений о
возможности поставки предметов закупки, аналогичных указанным в Техническом
задании, согласовании сотрудником заказчика с участником закупки поставки
товаров с аналогичными характеристиками, и последующем недопуске участника
к участию в закупке по причине подачи им альтернативного предложения, а также
в установлении заказчиком в пункте 6 пункта 14 Документации о закупке
обязанности участника закупки предъявить справку налогового органа о наличии
или отсутствии задолженности по форме согласно Приказу ФНС России от
20.01.2017 № MMB-7-8/20@ по состоянию не ранее 90 календарных дней до дня
размещения извещения о проведении закупки при сроке подачи заявок меньшем,
чем срок предоставления требуемой заказчиком справки налоговым органом.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/01-19 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шаганц А.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Пелевина С.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления: И.Г. Паутов


